Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PPGE 03/2019 - CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO DOCENTE NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Acre/UFAC –
PPGE, no exercício de suas atribuições e considerando os critérios da CAPES para credenciamento,
descredenciamento e recredenciamento de docentes permanentes, pesquisadores visitantes e
colaboradores, torna público o resultado preliminar da análise das candidaturas.

Rio Branco-AC, 12 de setembro de 2019.

LINHA 1 – POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

DOCENTE CREDENCIAMENTO RECREDENCIAMENTO SITUAÇÃO

RAFAEL MARQUES GONÇALVES  X PERMANENTE

MARK CLARK ASSEM DE CARVALHO  X PERMANENTE

LUCIA DE FÁTIMA MELO  X PERMANENTE

JOÃO FRANCISCO LOPES DE LIMA X  PERMANENTE

GIANE LUCELIA GROTTI X  PERMANENTE

ADEMARCIA LOPES DE OLIVEIRA COSTA X  COLABORADOR

LINHA 2 – FORMAÇÃO DE PROFESSORES E TRABALHO DOCENTE

DOCENTE CREDENCIAMENTO RECREDENCIAMENTO SITUAÇÃO

EDNACELI ABREU DAMASCENO  X PERMANENTE

TÂNIA MARA REZENDE MACHADO  X PERMANENTE

LENILDA RÊGO ALBURQUERQUE DE FARIAS  X PERMANENTE

ELIZABETH MIRANDA DE LIMA  X COLABORADOR

TATIANE CASTRO DOS SANTOS X  PERMANENTE

ALEXANDRE MELO DE SOUZA X  PERMANENTE

SIMONE MARIA CHALUB X  PERMANENTE

ADRIANA RAMOS DOS SANTOS X  COLABORADOR

VERA LUCIA DE MAGALHÃES BAMBIRRA X  COLABORADOR

Profa. Dra. Lúcia de Fátima Melo
Prof. Dr. Rafael Marques Gonçalves

Profa. Dr. Mark Clark Assem de Carvalho
Profa. Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Comissão de Credenciamento/Recredenciamento
Portaria Ufac n° 2.439/2019